
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 06/12/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 3dicembre 2001, n. 144
 Integrazione e precisazioni al Bando pubblico già approvato con Atto Dirigenziale n°133/2001 e
pubblicato sul BURP 16novembre 2001, n.167, per la presentazione delle dichiarazioni-domanda
relative agli incentivi previsti dall'art.1 del D.L.23giugno 1995, n.244, convertito, con modificazioni in
Legge 8agosto 1995, n.341 ed ulteriormente modifcato dalla legge 7agosto 1997, n.266.
 
- Premesso che la Giunta Regionale con proprio Atto deliberativo n.1493 del 23ottobre 2001, ha
approvato i nuovi "criteri e modalità" per la concessione delle agevolazioni in forma automatica previste
dall'art.1 del Decreto Legge 23Giugno 1995, n.244, convertito con modificazioni dalla Legge 8agosto
1995, n.341, nonché dall'art.8, comma 2 della legge 7 agosto 1997, n.266;
 
- che la succitata deliberazione è stata pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in data
5Novembre 2001, n.162;
 
- che la succitata DGR n.1493/2001 ha delegato altresì, il Dirigente del Settore Industria all'adozione
dell'atto di approvazione del bando di apertura del procedimento con fissazione dei termini iniziale e
finale per la presentazione delle dichiarazioni-domande di accesso all'incentivo in questione, nonché
all'adozione di tutti gli atti e le iniziative necessari per l'attivazione e l'ottimale gestione delle procedure
connesse;
 
- che con Atto dirigenziale n.133 del 9Novembre 2001 è stato stabilito il termine iniziale per la
presentazione delle dichiarazioni-domanda per gli incentivi in forma automatica a sostegno delle
imprese industriali ai sensi della succitata Legge 341/95e s.m.i.;
 
- che a seguito di notevoli richieste di chiarimenti pervenuti presso l'Assessorato I.C.A.da parte degli
operatori del Settore e delle imprese interessati ai succitati incentivi, è prevalsa la precisazione che gli
interventi agevolativi riguardano solo ed esclusivamente le PMI con l'esclusione delle grandi imprese,
atteso che è richiamato l'applicazione dell'art.8, comma 2della L.266/97;
 
- Ritenuto opportuno per le suesposte considerazioni, integrare e specificare meglio che la destinazione
degli incentivi sono relativi all'art.8, comma 2 della L.266/97, così come stabilito e più volte ripetuto con
la Determinazione dirigenziale n.133/2001;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
DI SEGUITO SPECIFICATI:
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo sia in entrata che in
uscita né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo

1



stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
Vista l'Istruttoria espletata dall'Ufficio Incentivazione alle Attività produttive;
 
Vista la DGR1679/2000, di istituzione del Fondo Unico Regionale;
 
Visto il DPCM 26Maggio 2000, pubblicato sulla G.U.R.I. n.149 del 29/6/2000;
 
Vista la Legge 341/95;
 
Vista la Legge 266/97, art.8, comma 2;
 
Vista l'art.5della L.R.7/97;
 
Vista la DGR 3261 el 28/7/98;
 
 
DETERMINA
 
1) di prendere atto delle indicazioni in premessa riportate dall'Ufficio Incentivazione alle Attività
Produttive;
 
2) di precisare che le dichiarazioni-domanda per la concessione dell'incentivo di cui all'art.1 del decreto
legge 23giugno 1995, n.244, convertito con modificazioni in legge 8agosto 1995, n.341 e s.m.i. sono
presentate solo ed esclusivamente dalle PMI ai sensi dell'art.8 comma 2della L.7agosto 1997, n.266;
 
3) sono escluse le dichiarazioni-domande presentate dalle grandi imprese;
 
4) di confermare quant'altro già stabilito e disciplinato dall'Atto dirigenziale n.133/2001 e pubblicato sul
BURP n.167 del 16Novembre 2001;
 
5) Di notificare il presente provvedimento al Mediocredito Centrale, quale mandataria dell'Associazione
temporanea di impresa;
 
6) Di dare informazione della presente precisazione ed integrazione, sul portale della Regione Puglia
www.regione.puglia.it ed attraverso il Medio Credito Centrale e relativi sportelli bancari associati, nonché
canali vari di informazione;
 
7) Di pubblicare integralmente il presente Bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio ad egli affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento dallo
stesso predisposto, ai fini dell'adozione finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Per l'Ufficio Incentivazione Il Dirigente di Settore
e Attività Produttive Ing.Felice Decemvirale

2



Il Responsabile U.O.C.
P.I.Francesco De Grandi
 
________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________
 
 

3


